
Nr. 25-6; 

De raad van de gemeente Barneveld; 

Gelezen het initiatiefvoorstel van het lid N. van Veen (Lokaal Belang), nr. 25-6; 

Overwegende dat de raad op 9 februari 2022 Besluit aanwijzing gedelegeerde bevoegdheden, alsmede 
advies- en participatieverplichting Omgevingswet gemeente Barneveld’ heeft vastgesteld; 

De raad dit besluit gewijzigd heeft vastgesteld op 29 mei 2024 

gelet op de artikelen 16.15a, onder b en 16.55 lid 7 van de Omgevingswet juncto artikel 4.21 van het 
Omgevingsbesluit; 

 

b e s l u i t: 

 

 
1. De categorieën 5.1 en 5.6 van de Bopa-lijst, luidend: 

“5.1 Het realiseren van een windpark en/of één of meer windturbine(s) op een locatie strijdig 
met de “Structuurvisie Wind.” 
“5.6 Het realiseren van een windpark en/of één of meer windturbine(s) op een locatie passend 
binnen de “Structuurvisie Wind.” 

 
Komen te vervallen.  
In plaats daarvan de volgende categorie gevallen van een buitenplanse 
omgevingsplanactiviteit (Bopa), toe te voegen aan de Bopa-lijst: 

 
“5.1 Het realiseren van een windpark en/of één of meer windturbine(s).” 
Voor gevallen binnen deze categorie de participatieplicht (artikel 16.55 lid 7 Ow) en het 
adviesrecht (artikel 16.15a onder b Ow) van toepassing te laten zijn; 

 

2. De categorieën 5.2 en 5.7 van de Bopa-lijst, luidend: 

“5.2 Het realiseren van een zonneveldopstelling op een locatie strijdig met de “Barneveldse 
Zonneladder.” 
“5.7 Het realiseren van een zonneveldopstelling op een locatie passend binnen de 
“Barneveldse Zonneladder.” 

 
Komen te vervallen; 
In plaats daarvan de volgende categorie gevallen van een buitenplanse 
omgevingsplanactiviteit (Bopa) toe te voegen aan de Bopa-lijst: 

 
“5.2 Het realiseren van een zonneveldopstelling.”  
Voor gevallen binnen deze categorie de participatieplicht (artikel 16.55 lid 7 Ow) en het 
adviesrecht (artikel 16.15a onder b Ow) van toepassing te laten zijn; 

 

 

 

 



 

3. De inleiding van de lijst: 
 
‘Initiatieven die onder kolom 1, onder 1 t/m 9, in deze tabel staan genoemd en die passen 
binnen het door de raad vastgestelde beleid en/of de kaders voor de fysieke leefomgeving, 
worden niet aan de raad voorgelegd en kunnen als zodanig zelfstandig door het college 
worden afgedaan.’ 
 
Aan te vullen met 
 
‘…… Afwijkend hierop worden initiatieven die vallen onder categorie 5.1 en 5.2 voorgelegd aan 
de gemeenteraad voor bindend adviesrecht, ook wanneer betreffende initiatieven passen 
binnen door de raad vastgestelde beleid en/of de kaders.’ 
 

4. De beleidsnotitie ‘Adviesrecht gemeenteraad en verplichte participatie’ en het ‘Besluit 
aanwijzing gedelegeerde bevoegdheden, alsmede advies- en participatieverplichting 
Omgevingswet gemeente Barneveld,’ zoals vastgesteld door de raad op 9 februari 2022 en 
gewijzigd vastgesteld op 29 mei 2024 en bijhorende bijlagen, overeenkomstig te wijzigen en dit 
besluit te publiceren en in werking te laten treden de dag na de bekendmaking hiervan. 
 

 

 

 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 28 mei 2025. 

De raad voornoemd, 

 

 

de griffier,        de voorzitter, 

 


